Testes sunt: don Antonius Busquets, Barchinone populatus, et Josephus Valldejuli, scriptor Barchinone degens».

AHPB. Miguel Cabrer, man. 16 años 1743-1744, f. 366 (2.ª foliación).

171

1745, abril 1.

DEBITORIO OTORGADO POR JOSÉ BRUNÉS, PÁRROCÓ DE SANTA PERPETUA DE LA MOGUERA Y CONTRATO DE SEGURO DE VIDA DEL DEUDOR

«Dicto die [1 abril 1745].

Ego doctor Josephus Brunés, presbiter, rector parrochialis ecclesie sancte Perpetue de Moguda, barcinonensis diocesis, gratis, et ex mea certa scientia, confiteor et in veritate recognosco vobis Magino Negrevernīs, mercaturam exercenti, civi Barchinone, presenti, quod debeo vobis ducentum quinquaginta libras barchinonenses, et sunt pro similibus, quas a vobis habui et recepi in pecunia numerata realiter et de facto, in notarii et tertium infrascriptorum presentia, ad occurrendum diversis sumptibus michi sequutis ad ingrediendum in possessionem dicte rectorie.

Et dictas ducentum quinquaginta libras vobis solvere promito Barchinone hinc ad quinque annos proximos, et a die presenti in posterum continue decurrendos.

Et interim idest donec dictas ducentum quinquaginta libras vobis realiter et cum effectu exsolverim, convenio et promito dare et solvere vobis annuatim interesse prehabite quantitatis et premiū securitatis vite mee (qua ibit erit et manebit ad vestri riscum, periculum et fortunam), ad rationem quindecim pro centenario, videlicet, octo pro centenario anticipate solvendo, et septem pro centenario postposite solvendo annuatim, quod siquidem interesse et premium ad dictam rationem inter vos et me de comuni concensu conventum, pactatum et approbatum fuit.

Et predicta omnia et singula attendere et complere promito sine dilatione... ..

Et ut de solutione dicti interesse et premiū securitatis vite mee tutius cautum sit, dono vobis in fidejussores et principales solutores, principaliterque tentos et obligatos Josephum Domenech et Franciscum Pons et Arenas, auri et argenti fabros, cives Barchinone, inferius acceptantes, qui una mecum et sine me ac simul et insolidum predictis et infrascriptis firmiter teneantur.

Ad hec nos dicti Josephus Domenech et Franciscus Pons et Arenas, fidejussores prefati, laudantes predicta omnia et singula, acceptantesque in nos sponte onus fideiussionis huiusmodi...

Ad hec ego dictus Maginus Negrevernīs, laudans predicta omnia et singula, acceptansque supradictam obligationem per vos dictum reverendum doctorem Josephum Brunés, cum fideiussione dictorum Josephi Domenech et Francisci Pons et Arenas mihi de super factam, gratis et ex mea certa scientia, convenio et promitto vobis quod tamdiu quamdiu solutionem dictarum ducentum quinquaginta librarum mihi dituleritis, seu

retardaveritis, adibo riscum, periculum et fortunam vite vestre, a puncto, et hora presenti, qua est teria post meridiem super dictis ducentum quinquaginta libris, quas, a me recepistis, dum tamen mihi per solvatis interesse, et premiun supra pactatum et conventum, et per vos mihi annuatim satisfaccere promissum cum fidejussione dictorum Domenech et Pons et Arenas.

Actum ut supra.

Testes firmarum dictorum reverendi doctoris Josephi Brunes, prebiteri, Francisci Pons et Arenas, et Magini Negrevernus sunt: Franciscus Martí, curritor auris, civis Barchinone, et Josephus Prats, scriptor Barchinone degens. Testes vero firme dicti Josephi Domenech qui firmavit Barchinone, die sexto predictorum mensis et anni sunt: Joannes Antonius Llagostera et dictus Josephus Prats, scriptores.

Item alio instrumento, ego dictus Maginus Negrevernus, firmo apocam vobis dicto reverendo doctori Josephi Brunes, presbitero, presenti, de viginti libris pro premio securitatis vite vestra unius anni, incipientis hodierna die, hora tertia post meridiem, ad dictam rationem octo pro centenario, habitis et receptis in pecunia numerata, realiter et de facto, in notarii et testium infrascriptorum presentia.

Actum ut supra.

Testes sunt predicti primo dicti».

AHPB. Sebastián Prats, man. 2 año 1745 f. 106.

1750, julio 4.

CONTRATO DE SEGURO DE VIDA DE LORENZO DESPUIG COTONER, OBISPO DE MALLORCA, EN GARANTÍA DE DEUDA.

Dicto die [4 julio 1750].

Don Bonaventura de Milans, en Barcelona domiciliat, en lo nom social de Benages, Andreu y Milans, per ferma, vàlida y solemne estipulació, en virtut del jurament avall escrit roborada, convé y en bona fe promet al ilustríssim senyor don Llorens Despuig y Cotoner, bisbe de Mallorca, encara que absent:

Que si sa ilustríssima, sa y bo, per la gràcia de Déu, dins un any del punt y hora present, que son las nou horas del mati en avant comptadors, morirà de mort natural, casual o accidental en qualsevol part del mon, axi en mar, riu o terra com en altra qualsevol part; aixi que la ànima de sa ilustríssima se partis de son còs (lo que Déu no vulla), en tal cas, dins quinse dias, après que nova certa serà en la present ciutat de Barcelona de tal mort, y aquella serà notificada a dit don Bonaventura de Milans, donarà y pagarà, com ab tenor del present, donar y pagar promet, dotze mil doscentas quaranta dos lliuras y divuyt sous moneda barcelonesa, en esta forma, so és, que aquellas se retindrà vers si en paga de semblant quantitat, que sa ilustríssima li ha confessat deu-